２０１９年５月１４日

                 各     位

会  社  名 株 式 会 社 北 日 本 銀 行
代 表 者 名 取 締 役 頭 取 柴 田 克 洋

（コード番号  ８５５１ 東証第一部)
問 合 せ 先      経営企画部長 村 上 浩 紀
Ｔ Ｅ Ｌ ０１９－６５３－１１１１

 役員の異動に関するお知らせ

当行では、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定しましたので、お

知らせいたします。本件は、２０１９年６月２５日開催予定の定時株主総会の承認を経て、正式に決

定される予定です。

                      記

１．異動の理由

経営基盤の一層の強化を図るためであります。

２．役員の異動
（１）新任取締役候補者

浜
はま

平
たいら

 忠
ただし

     取締役審査部長 （ 現 審査部長）

（２）退任予定取締役

藤田
ふ じ た

 克弘
かつひろ

  （現 取締役頭取付）

２０１９年６月２５日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任し、
きたぎんユーシー株式会社の代表取締役社長に就任の予定であります。

 坂本
さかもと

 篤志
あ つ し

  （現 取締役事務システム部長）

２０１９年６月６日に辞任により退任し、東北総合信用保証株式会社の代表取締役社長に
就任の予定であります。

（３）退任予定監査役

樋
とい

澤
さわ

 正光
まさみつ

    （現 常勤監査役）

２０１９年６月２５日開催予定の定時株主総会終結の時をもって辞任により退任の予定で
あります。

 ・樋澤 正光氏の退任に伴い当行監査役は４名（うち社外監査役３名）となりますが、法令及び

定款に定める監査役の員数を満たしております。

新任取締役の略歴

浜
はま

平
たいら

 忠
ただし

    １９６４年 ９月 １１日生

                    岩手県九戸郡洋野町出身
                    所有株式数 300 株（２０１９年３月末現在）

１９８３年 ３月 岩手県立久慈高等学校卒業

         １９８３年 ４月 当行入行

          ２００４年１０月 当行南大通支店長
          ２００８年 ４月 当行営業統括部副部長
          ２０１４年 ４月 当行本町支店長
          ２０１７年 ４月 当行審査部長（現職）

        以 上